
 

Zápis ze zasedání Volební a mandátové komise Akademického senátu 

Masarykovy univerzity 

 

Termín konání: pondělí 4. 11. 2019 ● 15:15-15:50 ● Kounicův sál RMU 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Najvar, Ph.D. (předseda komise), RNDr. Milan Baláž, Ph.D., Ing. 

Zdeněk Hodis, Ph.D., Mgr. Alena Skotáková, Ph.D.,  

 

Omluveni: Alexandra Bečková, prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D., Oldřich Florian, Ing. 

Mgr. Daniel Kerekeš, doc. Mgr. Maria Králová, Ph.D., Mgr. Petr Vurm, Ph.D., Bc. Martin 

Zobač 

 

Program:  

1) Zpráva o doplňovacích volbách do AS MU na PřF, LF, PrF a FSS 

2) Diskuse ke změně Volebního řádu AS MU 

3) Složení VMK AS MU 

4) Různé 

 

 

1) Zpráva o doplňovacích volbách do AS MU na PřF, LF, PrF a FSS 

a) Přírodovědecká fakulta - Studentská komora 

9. – 16. října 2019  

Bc. et Bc. Jan Janeček – 250 hlasů  zvolen 

Bc. Lukáš Jirásek – 108 hlasů  náhradník 

Jan Baron – 33 hlasů    náhradník 

Možný počet hlasujících  3516 osob 

Počet osob, které hlasovaly  412 osob 

Aktuální procento účasti  11,72 % 

b) Lékařská fakulta - Studentská komora 

9. – 16. října 2019 

Čeněk Černoch – 214 hlasů   zvolen 

Viktor Fabula – 145 hlasů   náhradník 

Možný počet hlasujících  4430 osob 

Počet osob, které hlasovaly  371 osob 

Aktuální procento účasti  8,37 % 

 



c) Právnická fakulta - Komora akademických pracovníků 

14. – 18. října 2019  

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. – 42 hlasů  zvolena 

Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D. – 17 hlasů    náhradník 

doc. JUDr. Pavel Salák, Ph.D. – 17 hlasů    náhradník 

JUDr. Dominik Židek, Ph.D. – 16 hlasů 

(doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. – kandidatura stažena) 

Možný počet hlasujících  130 osob 

Počet osob, které hlasovaly  92 osob 

Aktuální procento účasti  70,77 % 

 

d) Fakulta sociálních studií – Komora akademických pracovníků 

14. – 17. října 2019  

doc. PhDr. Tomáš Vlček, Ph.D. – 68 hlasů  zvolen 

Možný počet hlasujících   158 osob 

Počet osob, které hlasovaly   77 osob 

Aktuální procento účasti   48.73 % 

 

Závěrečný komentář: V případě všech čtyř doplňovacích voleb uběhla marně lhůta pro 

podávání stížností na průběh voleb, příslušné obvodní volební komise tedy výsledky voleb 

zveřejnili způsoby na příslušných fakultách běžnými. V diskusi se objevily dvě interpretace 

termínu pro podávání stížností („čtyři dny“ versus „čtyři pracovní dny“), ale žádná stížnost 

nebyla obdržena ani v „delším“ z termínů; ve schválené novele Volebního řádu, platné od 1. 

9. 2020, je lhůta vymezena jednoznačně. 

 

2) Diskuse ke změně Volebního řádu AS MU 

Předseda VMK informoval členy VMK, že dle dohody v AS MU otevřel v yammeru muni 

diskusní vlákno pro členy AS MU pro podávání podnětů k úpravám Volebního řádu AS MU. 

Ve stanoveném období (září, říjen) nebyl touto formou žádný podnět podán. Předseda VMK 

bude informovat členky a členy AS MU o prodloužení lhůty pro podávání podnětů (listopad). 

 

3) Složení VMK AS MU 

Předseda VMK informoval členy VMK, že v mezidobí od posledního zasedání na členství 

v komisi rezignovali Mgr. Ondřej Vymazal a dr. Pavel Lízal. Přírodovědecká fakulta ale 

jejich rezignací o zastoupení nepřišla. V Komisi nemá zastoupení Fakulta informatiky. 

Předseda VMK požádá zástupce FI v AS MU, aby zvážili navržení člena VMK za FI. 



 

4) Různé 

Termín příštího zasedání VMK bude určen dle aktuální agendy VMK. 

 

(Předseda VMK ukončil jednání cca v 15:50.) 

 

Zapsal: Petr Najvar 

 

 

 

Přílohy: 

 

Příloha 1. Vyhlášení výsledků doplňovacích voleb  

do SK AS MU na PřF 2019 (včetně protokolu generovaného z IS) 

Příloha 2. Vyhlášení výsledků doplňovacích voleb  

do SK AS MU na LF 2019 (včetně protokolu generovaného z IS) 

Příloha 3. Vyhlášení výsledků doplňovacích voleb  

do KAP AS MU na PrF 2019 (včetně protokolu generovaného z IS) 

Příloha 4. Vyhlášení výsledků doplňovacích voleb  

do KAP AS MU na FSS 2019 (včetně protokolu generovaného z IS) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prezenční listina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


